
ПРОФСПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 
ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОБЛАСНИЙ КОМІТЕТ
президія

ПОСТАНОВА

20.02.2026 м. Одеса № П-5-7

Про проведення VII обласного 
фестивалю молодих спеціалістів 
«Педагогічна надія Одещини»

На виконання Перспективного плану роботи комітету Одеської ОО 
ППОНУ на 2026 рік та з метою закріплення молодих спеціалістів у 
педагогічних колективах, створення умов для зростання їх професійної 
майстерності, задоволення професійних запитів, організації та проведення 
культурно-освітньої роботи серед педагогічної молоді, залучення їх до 
активного громадського життя президія комітету Одеської ОО ППОНУ 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Провести в червні 2026 року спільно з Департаментом освіти і 
науки Одеської облдержадміністрації та КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» VII обласний фестиваль 
молодих спеціалістів «Педагогічна надія Одещини».

2. Затвердити Положення про проведення VII обласного 
фестивалю молодих спеціалістів «Педагогічна надія Одещини» (додаток 1).

3. Затвердити склад журі та склад оргкомітету з проведення II туру 
VII обласного фестивалю молодих спеціалістів «Педагогічна надія 
Одещини» (додатки 2, 3 ).

4. Матеріали про проведення VII обласного фестивалю молодих 
спеціалістів «Педагогічна надія Одещини» розмістити на сайті та сторінці у 
фейсбуці Одеської обласної організації Профспілки.

Голова Любов КОРНІЙЧУК



і/у/ Одеська
//ч / об.іаснг організація У 

■ І1 7 профспілки прашввшйИ! 
іКбА освіти і науки

України

ПОЛОЖЕННЯ

Тверджено 
станова президії комітету 
аської 00 ППОНУ 
20.02.2026 № П-5-7

про проведення VII обласного фестивалю молодих спеціалістів 
«Педагогічна надія Одещини»

1. Мета фестивалю

Обласний фестиваль молодих спеціалістів «Педагогічна надія 
Одещини» проводиться з метою виявлення і підтримки талановитих, 
творчих, креативних педагогічних працівників закладів освіти із числа 
молодих спеціалістів, популяризації їх педагогічних здобутків; сприяння 
професійній самореалізації, формуванню іміджу сучасного вчителя, 
вихователя, керівника гуртка, викладача, майстра виробничого навчання; 
закріплення молодих спеціалістів у педагогічних колективах та залучення їх 
до активного громадського життя.

2. Засновники фестивалю

Засновниками фестивалю є комітет Одеської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки України та Департамент освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації. Науково-методичний 
супровід здійснює КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради».

Безпосереднє керівництво організацією фестивалю здійснює оргкомітет 
із числа представників засновників.

3. Терміни проведення

Фестиваль проводиться один раз на два роки в два тури:
I тур територіальний (в територіальних громадах) - березень-травень;
II тур обласний - червень.

4. Учасники фестивалю

У І турі фестивалю беруть участь на добровільних засадах молоді 
спеціалісти зі стажем роботи в закладах загальної середньої, дошкільної, 
позашкільної, фахової передвищої та професійної освіти до 3 років 
включно, які є членами Профспілки працівників освіти і науки України.

У II турі беруть участь 3 учасники (по 1 з кожного типу закладів 
освіти), визнані кращими серед молодих спеціалістів закладів загальної 
середньої, дошкільної, позашкільної освіти від кожної територіальної 



громади та по одному від кожного закладу фахової передвищої та 
професійної освіти.

Повторна участь у фестивалі не допускається.

5. Заходи та програма фестивалю

Програма І туру фестивалю затверджується органами управління освітою 
територіальних громад, адміністраціями закладів фахової передвищої та 
професійної освіти та відповідними профспілковими органами.

Рекомендовані заходи:

I тур - презентація (самопрезентація) молодих спеціалістів, анкетування, 
психологічні тренінги, зустрічі з ветеранами педагогічної праці, лауреатами 
та переможцями освітянських конкурсів; зустрічі з керівництвом органів 
місцевого самоврядування, депутатами, спеціалістами управлінь, відділів 
освіти, вчителями-новаторами, переможцями конкурсів педагогічної 
майстерності, ознайомлення з роботою кращих закладів освіти регіону;

II тур - зустріч з керівництвом області, Департаменту освіти і науки ОДА 
та комітету Одеської ОО ППОНУ; семінари, тренінги, ділові ігри в КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради»; конкурсна та 
культурно-освітня програми.

Конкурсна програма:
(конкурси проводяться на територіальному, обласному рівнях)

Обов’язкові конкурси:

- Конкурс «Урок майбутнього» (показати, якою бачите нову українську 
школу, урок/ заняття, взаємини педагога й учнів/студентів тощо, до 7 хв ).

Конкурс «Гімн професії» (довести, що вибір професії був не 
випадковим, що професія педагога є найкращою, виступ у довільній формі до 
5 хв ).

- Конкурс «Світ моїх захоплень» (виступ, презентація до 3 хв).
У конкурсах «Гімн професії» та «Світ моїх захоплень» допускається 

група підтримки не більше 3 осіб.
- Конкурс-експромт (фінальний конкурс без домашньої підготовки у 

форматі квізу на загальну ерудицію та логіку).

Конкурс за бажанням:
- Конкурс засобів наочності, виготовлених своїми руками, стисла 

інструкція до використання (оцінюється окремо, не впливає на результати 
обоє ’язкових конкурсів).

2



Культурно-пізнавальна програма
Екскурсія визначними місцями України, відвідування закладів освіти з 

метою набуття кращого педагогічного досвіду (всі витрати за рахунок 
комітету Одеської ОО 111 ЮНУ).

6. Нагородження та джерела фінансування обласного фестивалю

За підсумками конкурсів визначаються переможці (І, II, ПІ місця), 
нагороджуються дипломами Департаменту освіти і науки ОДА та комітету 
обласної організації Профспілки, грошовими преміями за рахунок комітету 
Одеської ОО ППОНУ.

Засновники мають право встановлювати окремі номінації та додаткові 
призи. Допускається заснування та вручення призів зацікавленими 
організаціями.

7. Організаційні заходи

Відділи, управління освіти та територіальні комітети Профспілки, заклади 
фахової передвищої та професійної освіти подають до 25 травня 2026 року 
в оргкомітет обласного фестивалю заявки на участь молодих спеціалістів за 
формою:

№ Прізвище, ім’я, по 
батькові (повністю), 
№ моб. телефона

Посада, назва 
закладу освіти

Стаж 
робо­
ти

Дані паспорта 
(повністю), 
ідентифікаційний 
код

Заявка підписується керівником органу управління освіти І керівником 
закладу фахової передвищої, професійної освіти та головою відповідного 
профспілкового органу, завіряється печатками та надсилається у 
відсканованому вигляді та у форматі \Уогб на електронну адресу:
оіїезкаоорроп и@§таіІ. сот

Витрати, пов’язані з відрядженням учасників, 
організацій.

за рахунок відряджуючих

Любов КОРНІЙЧУК,£оаава Одеської ОО ППОНУ
... /7

^ЕНО: X/ ,
і^ ^епат^ленфу освіти і науки
•ї йбддоржа/нністрації

/Олександр ЛОНЧАК 
2026 рокуГЗЗП2«7\^Г<

^КРАІ^Ь^

з



Додаток 2
до постанови президії 
комітету Одеської 00 ППОНУ 
від 20.02.2026 № П -5-7

СКЛАД ЖУРІ
VII обласного фестивалю молодих спеціалістів 

«Педагогічна надія Одещини»

Лончак
Олександр Анатолійович

співголова журі, директор Департаменту освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації

Корнійчук
Любов Терентіївна

співголова журі, голова Одеської обласної 
організації Профспілки працівників освіти і науки 
України

Задорожна
Любов Кирилівна

співголова журі, ректор КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Члени журі:
Сараєва
Ірина Володимирівна

в.о. проректора з науково-педагогічної та методичної 
діяльності, завідувач кафедри дошкільної і 
початкової освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», РНО

Балашенко
Інна Валерїївна

завідувач кафедри філософії освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради», кандидат філософських наук, доцент

Майорський
В’ячеслав Віталійович

доцент кафедри філософії освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради», кандидат педагогічних наук, заслужений 
вчитель України, переможець Всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року-2022»

Солнцева
Олена Анатоліївна

завідувач кафедри психології, соціальної роботи та 
інклюзивної освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», РНО

Акопян
Артем Артурович

заступник директора з виховної роботи гімназії № 4 
м. Білгорода-Дністровського Одеської області, 
переможець VI обласного фестивалю молодих 
спеціалістів «Педагогічна надія Одещини» (за

Бучкова
Ганна Віталіївна

згодою)
вчитель Бессарабського ліцею Бессарабської 
селищної ради Болградського району Одеської 
області, переможниця першого туру Всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року - 2026» в номінації 
«Початкова освіта» (за згодою)



Додаток З
до постанови президії 
комітету Одеської 00 ППОНУ 
від 20.02. 2026 № П-5-7

Склад оргкомітету
з проведення VII обласного фестивалю молодих спеціалістів 

«Педагогічна надія Одещини»

Коваль
Ірина Анатоліївна

Пушнова Оксана
Григорівна

Кузнєцова Оксана
Володимирівна

- співголова оргкомітету, начальник управління освіти 
та молодіжної політики Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації

- співголова оргкомітету, заступник голови 
Одеської обласної організації Профспілки

- співголова оргкомітету, проректор з науково- 
педагогічної та соціально-гуманітарної діяльності 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат психологічних 
наук, доцент

Члени оргкомітету:

Березовська Людмила - 
Костянтинівна

Шатайло Наталя
Вікторівна

Красножон
Наталія Володимирівна

завідувач відділу організаційно-масової роботи 
комітету Одеської обласної організації Профспілки

завідувач кафедри методики викладання та змісту 
освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради», кандидат 
педагогічних наук

завідувач методичної лабораторії управлінської 
діяльності та якості освіти філософії освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»

Пустовалова - методист відділу стратегічного розвитку КЗВО
Світлана Володимирівна «Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради»


